
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
Estado do Paraná

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 
ANEXO DE METAS FISCAIS

AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO EXERCÍCIO ANTERIOR
2021

AMF – Demonstrativo 2 (LRF, art.4o, § 2o, inciso I) R$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO % PIB % PIB2019 2019

I Metas
Previstas

(a) (b)

I Metas
Realizadas

Variação (II-I)

Valor
(c) = (b - a)

%
(c/a) x 100

% RCL% RCL

Receita Total

Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Despesas Primárias (II)

0,00

0,00

-2.666.906,38

-2.666.906,38

0,00 0,00

0,00

7.260.000,00

7.260.000,00

0,000

0,002

0,002

0,00

4.593.093,62

0,00

4.593.093,62

0,000

0,000

0,001

0,001

0,00

0,00

-36,73

-36,73

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-7.260.000,00

Dívida Pública Consolidada Líquida

Dívida Pública Consolidada

Resultado Nominal

Resultado Primário (III) = (I-II) 2.666.906,38

0,00

29.726,69

0,00

281.260,61

0,00

-0,002

0,000

0,000

0,00 0,000

-4.593.093,62

281.260,61

29.726,69

0,00

-0,001

0,000

0,000

0,000

-36,73

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI, emitido em 15/abr/2020 as 09h e 06m.

Nota:

PIB EStadual Previsto e Realizado para 2019

 ESPECIFICAÇÃO VALOR

Previsão do PIB Etadual para 469.589.000.000,00

459.350.000.000,00

2019

2019Valor efetivo (realizado) do PIB Estadual para 

SARANDI   15 de abril de 2020 

Prefeito Municipal

WALTER VOLPATO

Presidente da Câmara Municipal

EUNILDO ZANCHIM

Contador - CRC/PR 044511/0-0

ROVILSON JOSE ARANTES

www.elotech.com.br 15/04/2020 Pág. 1/1


