CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Estado do Paraná

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS ANEXO DE METAS FISCAIS

AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO EXERCÍCIO ANTERIOR $2021\,$

AMF – Demonstrativo 2 (LRF, art.4o, § 2o, inciso I)

R\$ 1,00

	I Metas Previstas			I Metas Realizadas			Variaçã	o (II-I)
ESPECIFICAÇÃO	2019 (a)	% PIB	% RCL	2019 (b)	% PIB	% RCL	Valor (c) = (b - a)	% (c/a) x 100
Receita Total	0,00	0,00	0,00	0,00	0.000	0.00	0.00	0,00
Receitas Primárias (I)	0,00	,	0,00	0,00	0,000	0,00	0.00	0,00
Despesa Total	7.260.000,00	0,002	0,00	4.593.093,62	0,001	0,00	-2.666.906,38	-36,73
Despesas Primárias (II)	7.260.000,00	0,002	0,00	4.593.093,62	0,001	0,00	-2.666.906,38	-36,73
Resultado Primário (III) = (I-II)	-7.260.000,00	-0,002	0,00	-4.593.093,62	-0,001	0,00	2.666.906,38	-36,73
Resultado Nominal	281.260,61	0,000	0,00	281.260,61	0,000	0,00	0,00	0,00
Dívida Pública Consolidada	0,00	0,000	0,00	29.726,69	0,000	0,00	29.726,69	0,00
Dívida Pública Consolidada Líquida	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	0,00

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI, emitido em 15/abr/2020 as 09h e 06m.

Nota:

PIB EStadual Previsto e Realizado para 2019

ESPECIFICAÇÃO	VALOR		
Previsão do PIB Etadual para 2019	469.589.000.000,00		
Valor efetivo (realizado) do PIB Estadual para 2019	459.350.000.000,00		

SARANDI 15 de abril de 2020

WALTER VOLPATO
Prefeito Municipal

ROVILSON JOSE ARANTES
Contador - CRC/PR 044511/0-0